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РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
«МАГАРАМКЕНТСКИЙ  РАЙОН»
                                                                                                             

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 01  »        12         2025г.                                                                                           № 1202
Магарамкент
О формировании фонда капитального ремонта на счете регионального оператора

В соответствии с частью 7 статьи 170 Жилищного кодекса Российской Федерации, Законом Республики Дагестан от 09.07.2013г. №57 «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Республике Дагестан», в целях формирования фонда капитального ремонта на счете регионального оператора, а также во исполнение письма Государственной жилищной инспекции Республики Дагестан от 01.12.2025г. №32- 7958/25, п о с т а н о в л я ю:
1.Определить в качестве способа формирования фонда капитального ремонта общего имущества-счет регионального оператора- «Дагестанский некоммерческий фонд капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах», в отношении многоквартирных домов, расположенных на территории МР «Магарамкентский район», включенных в Региональную программу по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Республике Дагестан на 2014-2040годы, утвержденную постановлением Правительства Республики Дагестан от 18.04.2014г. №175, в которых собственники помещений не выбрали способ формирования фонда капитального ремонта или выбранный ими способ не был реализован, согласно приложению к настоящему постановлению.
2.МКУ «Отдел строительства, архитектуры и ЖКХ» МР «Магарамкентский район» в течение пяти дней со дня принятия настоящего постановления уведомить регионального оператора - «Дагестанский некоммерческий фонд капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах» и собственников помещений в многоквартирных домах о принятом решении, в том числе с использованием Государственной информационной системы жилищно-коммунального хозяйства (ГИС «ЖКХ»).
[bookmark: sub_3] 3. МКУ «Информационный центр» МР «Магарамкентский район» разместить настоящее постановление на официальном сайте МР «Магарамкентский район» (www.adminmr.ru).
4.Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
	
Глава муниципального района                                                                  Н.Р.Эфендиев

[bookmark: _GoBack]Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
МР «Магарамкентский район»
             от «  01   »    12          2025г. №1202    


СПИСОК
многоквартирных домов без способа формирования фонда 
капитального ремонта, расположенных на территории МР «Магарамкентский район»

	№
п/п
	Адрес МКД
	
	
	Материал стен
	Кол-во этажей
	Кол-во подъездов
	Общая площадь дома (кв.м.)
	Общая площадь жилых помещений (кв.м.)

	
	
	год ввода в эксплуатацию
	год проведения последнего капремонта
	
	
	
	
	

	1.
	с. Гильяр, ул.Магамеда Абасова, дом. №56

	2014
	Капитальный ремонт не проводился
	кирпич
	5
	6
	5896,0
	3217,5

	2.
	с. Яраг-Казмаляр, ул.Шоссейная,41
	2007
	Капитальный ремонт не проводился
	кирпич
	2
	0
	435,58
	212,7

	3.
	с. Яраг-Казмаляр, ул.Южная, №4
	2007
	Капитальный ремонт не проводился
	кирпич
	2
	0
	435,58
	212,7

	4.

	с.Кабир-Казмаляр,Пограничная,№40
	2015
	Капитальный ремонт не проводился
	кирпич
	5
	3
	2858,1
	1353,4

	5.
	с.Кабир-Казмаляр,Пограничная,№41
	2015
	Капитальный ремонт не проводился
	кирпич
	4
	8
	5105,8
	2698,4
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